

Datum  
2024-02-13Vårt diarienummer  
RV230160

---

**YTTRANDE ÖVER MOTION: INFÖR ETT HÖGKOSTNADSSKYDD FÖR HJÄLPMEDEL**

---

Kenneth Östberg (S) och Ulrika Spårebo (S) föreslår i en motion inkommen 2023-02-03 att ett högkostnadsskydd för hjälpmedel införs tillsammans med länets kommuner.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till Regionstyrelsen för yttrande, RF 2023-02-14 § 8 c.

***Regionstyrelsens yttrande***

Regioner som har högkostnadsskydd för hjälpmedel tar ut en hyres-, abonnemangs- och/eller utprovningsavgift av patienterna. Det ser olika ut, se bilaga. Hyres- eller abonnemangsavgifter fördyrar för patienter som idag inte betalar något alls för sitt hjälpmedel. Dvs från att ha fått låna i princip kostnadsfritt kan de få betala en avgift.

I Västmanland är hjälpmedel som faller under Hjälpmedelsnämnden regionkommunala och har ett gemensamt regelverk. Ett högkostnadsskydd för hjälpmedel måste även innefatta de hjälpmedel som är ett kommunalt ansvar för att vidmakthålla en jämlik vård.

Hjälpmedel och därmed även avgifter för hjälpmedel är uppdelade mellan flera verksamheter inom Region Västmanland. Merparten av hjälpmedelshanteringen hanteras genom Hjälpmedelscentrum inom Hjälpmedelsnämndens ansvarsområde. Hjälpmedelsnämnden är en kommunalregional verksamhet som samordnar de avgifter som ligger under Hjälpmedelsnämndens ansvarsområde. De hjälpmedel som förskrivs via Hjälpmedelscentrum är i huvudsak avgiftsfria. Därför behövs för Hjälpmedelscentrums och den region- och kommun-gemensamma hanteringen inget enhetligt högkostnadsskydd med nuvarande *fåtal* patientavgifter.

Övriga hjälpmedelsavgifter inom hälso- och sjukvården finns avseende hörsel, syn och ortopedi. Avgifter inom dessa verksamheter ses över var för sig, nu senast gjordes en översyn av hörapparater. Införande av högkostnadsskydd inom hörsel skulle gagna patienterna men skulle innebära osäkra intäkter som leder till budgetmässiga utmaningar.

***Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktiges beslut***

Motionen avslås.